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Sag nr. 82 Sag nr. 82

TT/IJE - J.nr. 01.02.P15/2065

Østbyens anvendelse i forslag til kommuneplan 1997-2009

i forbindelse med udarbejdelsen af forslag til kommuneplan 1997-2009 skal den 
fremtidige anvendelse af Østbyen afvejes mellem byudvikling og grundvandsbe
skyttelse.

I den gældende kommuneplan er der i Østbyen udlagt erhvervsarealer på 39 ha, 
hvoraf 9 ha - Stenhøjgård - er lokalplanlagt (lokalplan nr. 59) og beliggende i byzone, 
mens yderligere ca. 8 ha er beliggende i byzone uden rammebestemmelser. Hertil 
kommer, at Østbyen rummeret potentielt byudviklingsareal på ca. 20 ha beliggende i 
landzone, som i tidligere kommuneplan var udlagt til boligbyggeri.

Østbyen er beliggende i kildepladszonen forÅdalens vandværk, som leverer 35% af 
vandforbruget i kommunen. Arealet er i amtets kortlægning af grundvandsbeskyt
telsen pga. jordbundsforholdene klassificeret som "mest sårbar". Der er således en 
interessekonflikt mellem arealets anvendelse til byudvikling og vandindvinding.

På PMU's møde den 20. februar 1996 sag nr. 14 blev rapporten "Kildepladsbeskytte- 
se i Frederikssund og Ølstykke Kommuner, generel del, november 1995" forelagt og 
taget til efterretning.
Vurderingerne fra den nedsatte arbejdsgruppe mellem Frederiksborg Amt, Ølstykke 
og Frederikssund kommuner, der havde udarbejdet rapporten, peger på, at det bør 
overvejes nøje, hvorledes den planlagte anvendelse til erhverv og boliger kan gen
nemføres uden at påvirke vandindvindingens kvalitet.

I det udkast til ny Regionplan 1997, som amtsrådet har foreløbigt behandlet, indgår 
som retningslinie, at kildepladszonerne skal optages i kommuneplanen, og at den 
faktiske arealanvendelse kun kan ændres, hvis kommunen kan dokumentere, at den 
ny anvendelse vil betyde en væsentlig forbedring af grundvandsbeskyttelsen.

Forvaltningen vurderer, at en sådan dokumentation vil være vanskelig at opstille for 
en byudvikling af Østbyen, og at den nødvendige ekspertise hertil ikke findes idag.

Forvaltningen vurderer endvidere, at arealerne i Østbyen ikke er nødvendige for at 
sikre byens udviklingsmuligheder, idet der uden Østbyen i den nye kommuneplan vil 
kunne udlægges 32 å 50 ha til erhvervsformål. Heller ikke til boligformål er arealerne 
nødvendige.

Alternativet til byudvikling kan være landbrugsdrift med dyrkningsaftaler, braklægning 
eller rekreativ anvendelse f.eks. skovrejsning.
Der vil ikke kunne opnås tilskud til skovrejsning på arealerne. Derimod synes der at 
være mulighed for etablering af en statsskov på arealerne.



Sag nr. 82 Sag nr. 82

Indstilling
Forvaltningen indstiller derfor,
at Østbyen udtages af kommuneplanens rammer,
at delområde B i lokalplan 59 (Stenhøjgård) aflyses efter kommuneplanens 

vedtagelse,
at arealerne ¡stedet i kommuneplanforslaget udlægges til rekreative formål, 

herunder skovrejsning.

Bilag: Notat af 14. oktober vedr. Østbyen med kortbilag.

PMU's beslutning:

Indstilling anbefales til Økonomiudvalget og Byrådet.
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Sag nr. 83 Sag nr. 83

CC- J. nr. 01.02P15/2065

Anvendelse af tidl. campingplads i forslag til kommuneplan.

Tidligere sag: PMU sag nr. 76, den 17. september 1996.

Udvalget udsatte sagen den 17. september 1996 for at indhente Børn- og Unge
udvalgets udtalelse vedrørende størrelsen på børnehavens areal, og for at forvalt
ningen kunne foretage en nærmere vurdering af trafikbetjeningen af området.

Børn- og Ungeudvalget behandlede sagen den 25. september 1996, og anmoder 
Plan- og Miljøudvalget om at reservere 7-8.000 m2 friareal til brug for institutionen. 
Der er tale om en institution med plads til 20 børnehavebørn plus 20 turnus
børnehavepladser, og da idegrundlaget er naturaktiviteter og udendørsliv, er der 
behov for større friarealer end ved en traditionel institution.
Brev af den 26. september 1996 med Børn- og Ungeudvalgets beslutning vedlæg
ges som bilag 1.

Forvaltningen har fremsendt til institutionsafdelingen 0-18 år vedlagte skitse (bilag 2) 
til afgrænsning af friarealet, og bedt afdelingen om ikke at foretage den endelige 
afsætning af arealet før Plan- og Miljøudvalget har behandlet sagen. Arealet udgør 
8.240 m2 inkl. eksisterende vejadgang.

Jenriksvej nord for Omkørselsvejen må ikke indhegnes til institutionen, da vejarealet i 
fremtiden skal sikres indgåelse i offentlig stiforbindelse.

Skitsen sikrer mulighed for senere udbygning til boligformål på det resterende areal. 
Udvidelsen af spejdergrunden vil ikke kunne realiseres, og vejadgang til området 
vurderes ved en nærmere planlægning af bebyggelse i området.

Bilag: Nr. 1 Brev af den 26. september 1996 fra institutionsafdelingen 0-18 år.
Nr. 2 Skitse til institutionens afgrænsning.

Indstilling:

Det indstilles, at det indarbejdes i kommuneplanforslaget, at campingpladsen 
disponeres til boliger og børneinstitution. Der tages overfor Børn- og Ungeudvalget 
forbehold for senere ændring af friarealets afgrænsning i forbindelse med nærmere 
planlægning af bebyggelse og vejadgang til området, heriblandt at vejarealet (Jen- 
riksvej nord for Omkørselsvejen) ikke indhegnes, men sikres offentlig tilgængelig.

PMU's beslutning:

Indstillingen tiltrådt.
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Sag nr. 84 Sag nr. 84

TT- J.nr. 13.02G01/780

Vedr. afslag på reservation afvandindvinding i Hornsherred.

Ved brev af den 8. august 1996 anmodede Frederikssund og Ølstykke kommuner 
Frederiksborg Amt om at reservere en indvindingsmulighed i Hornsherred.

Amtet har med brev af den 26. september 1996 svaret kommunerne, at selvom det 
særlige drikkevandsområde i den sydlige del af Hornsherred primært er udlagt som et 
reserveområde for Ølstykke og Frederikssund kommuner, kan amtet ikke give et 
bindende tilsagn om reservation afen eventuel fremtidig indvinding i Hornsherred.

Det er amtets holdning, at vandforsyningen i Ølstykke og Frederikssund kommuner 
skal baseres på udnyttelse af egne ressourcer.
Både de eksisterende indvindingsoplande til kildepladserne i Ølstykke og Frederiks
sund og området omkring nødvandsforsyningsanlægget er udpeget som områder 
med særlig drikkevandsinteresse i Regionplan 1997. Det er hensigten, at grund
vandsbeskyttelsen skal opprioriteres i disse områder.
Amtets afslag vil blive behandlet på førstkommende Fredsølmøde.

Indstilling :

Til orientering. 

PMU’s beslutning:

Til efterretning.
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Sag nr. 85 Sag nr. 85

OG/IJE- J.nr. 09.09G01/2981

Anlægsbevilling til miljøundersøgelser i havneområdet og udarbejdelse af 
landskabsplan og projekt for depot på Tippen

Tidligere sager: 01.11.01.G01/965/1996

I forslaget til helhedsplan for havnen peges der på, at Tippen kan få en større land
skabelig værdi som bynært grønt område, hvis terrænhøjden øges, og der peges på, 
at en lokal deponering på Tippen af forurenet materiale fra havneområdet kan med
virke til en løsning af områdets oprensning.

Størrelsen af en opbygning af Tippen er ikke fastlagt i helhedsplanen og heller ikke 
kravene til den tekniske udførelse af et depot.
En opfyldning på 1m vil have en rummelighed på ca. 15.000 m3. I helhedsplanen 
peges der på, at en opbygning på 3-5 m vil være rimelig udfra landskabelige over
vejelser. Der synes altså at være en rummelighed på 45.000-75.000 m3 eksklusiv 
afdækning.

Der vil være behov for at placere materiale på Tippen fra de kommunale arealer i 
havnen, fra kanalopgravningen (skønsmæssigt ca. 12.000 m3) og fra jernstøberi
grunden.

En eventuel landskabsopbygning og indretning af depot på Tippen skal forhandles 
med og godkendes af såvel amtet og Skov- og Naturstyrelsen for så vidt angår 
landskabs- og kystforholdene, af Kystinspektoratet for så vidt angår højde og 
afgrænsning, og af amtet for så vidt angår etablering og indretning af depot.

Forhandlingen skal optages på baggrund af et projekt, som kommunen udarbejder.

Landskabsplan
I helhedsplanen antydes kun den fremtidige udformning og anvendelse af Tippen 
som et grønt kuperet område med stier, evt. et udsigtstårn og tilskuerpladser/fri- 
luftsscene. Der kan også være andre muligheder f.eks. haveanlæg, skulpturpark.

Der bør derfor udarbejdes en landskabsplan for Tippen, hvor udformning og an
vendelse bliver konkretiseret, og hvor højderne og tværprofilet lægges fast.

Som forudsætning skal der foretages en opmåling af de nuværende terrænhøjder på 
Tippen, og det vil evt. være nødvendigt at foretage en vurdering af, om dele af det 
nuværende opfyld skal fjernes.



Sag nr. 85 Sag nr. 85

udfører ikke selv landskabsarkitektarbejde, men der søges til 
PMU's møde indhentet overslag fra en af de landskabsarkitekter, som de sædvan
ligvis arbejder sammen med.

Det skønnes, at udgiften til landskabsarkitekt vil blive mindst 50.000 kr og til land
inspektør højst 5.000 kr.

Mil' ø undersøgelser
Til belysning af den nødvendige depotstørrelse er det nødvendigt at foretage en 
miljøundersøgelse af nordkajen, hvor der ikke hidtil har været foretaget undersøgel
ser udover nogle helt orienterende udført i forbindelse med amtets fastlæggelse af 
matr. nr 49 f til olie-kemikaliedepot.

Samtidig er det nødvendigt til amtet at udarbejde et projekt for depot på "tippen" for 
vurdering af de miljømæssige konsekvenser ved etablering af et olie-kemikaliedepot. 
Projektet skal behandle både påvirkningen ved afduftning og ved opløsning i og un
der vandspejlet, og vil have karakter af en VVM-redegørelse.

Den beløbsmæssige ramme udarbejdet som overslag af rådgivere vil blive forelagt på 
mødet.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at sagen fremsendes økonomiudvalget med anbefaling af, at 
der meddeles en anlægsbevilling på det fornødne beløb finansieret af kassen til ud
arbejdelse af landskabsplan og udførelse af miljøundersøgelser og projekt for etab
lering af et depot på Tippen.

PMU's beslutning:

Forvaltningen forelagde på mødet overslag over udgifterne således:

Miljøundersøgelse Nordkaj (CNS) kr. 90.000,-
Landinspektør kr. 5.000,-
Landskabsarkitekt kr. 50.000,-
Uforudsete udgifter kr. 5.000.-

kr. 150.000-

Udvalget anbefaler forvaltningens indstilling, således at der ansøges om en anlægs
bevilling til formålet på kr. 150.000,- finansieret af kassebeholdningen.
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Sag nr. 86 Sag nr. 86

Sager afgjort af formand og forvaltning.

Til efterretning.
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Sag nr. 87 Sag nr. 87

Eventuelt.

Forvaltningen orienterede om, at ingeniør , p.t. afdelingsingeniør i
Frederiksværk kommune, 38 år, den 1. november 1996 tiltræder stillingen som leder 
af forvaltningens Projekt- og Planafdeling.


